
 

 
 



 

Příručka pro Animátory 
  

„Když jsem byl mladší, za své vtípky jsem dostával ve škole poznámky.  
Od té doby se nic nezměnilo, vtípky dělám stále, ale teď mě za to platí.“ 

Animátor Tomáš 
  

 
Základní pravidla a chování Animátora 

1) Animátor se vždy usmívá a má dobrou náladu :) 
2) Je vždy čistý a upravený 
3) Jeho práce ho baví a naplňuje 
4) Ke klientům se vždy chová s úctou a přátelsky 
5) Své osobní problémy do hotelu nikdy netahá 
6) Pokud je potřeba, vždy pomůže svým spolupracovníkům v týmu 
7) Animátor spolupracuje se všemi zaměstnanci v hotelu:  

a) Manager hotelu 
b) Recepce 
c) Bar 
d) Restaurace 
e) Pokojová služba 
f) Údržba hotelu 

A snaží se udržet dobré vztahy se všemi 
 

Pracovní uniforma a večerní Dress-code 
Během dne může animátor nosit plavky pokud to aktivita vyžaduje. Jinak 

se drží své pracovní uniformy. 
 

Během dne Animátor nosí svoji “pracovní” uniformu: 
1) Sportovní kraťasy 
2) Sportovní obuv (tenisky) 
3) Polo tričko s krátkým rukávem 

Pod uniformou je možné nosit plavky (Záleží na animátorovi) 
 
Večerní Dress-code: 



 

MEN - Business Casual 
1) Pro Chlapce se doporučují černé dlouhé kalhoty s páskem 
2) Černé boty 
3) Bílá košile 

 
WOMAN - Business Casual 

1) Černá sukně nebo šaty 
2) Lodičky nebo boty na podpatku 
3) Bílá košile 

 
 
 

Pracovní povinnosti Animátora 
Animátor vždy začíná den snídaní v hotelu. Jakmile vstoupí do svého 
pracovního prostředí řídí se “základními pravidly animátora.” 
 
Je vždy včas a řádně připraven na ranní meeting se svým týmem. (Ranní 
meeting stanový šéf animátor) 
 

Ranní Program 
Animátor potřebuje dostatečnou přípravu (15min) na svoji aktivitu. 
Před zahájením aktivity vyhlásí veřejně do mikrofonu: 

1) Název aktivity 
2) Místo kde se aktivita bude odehrávat 
3) Čas kdy aktivita začne 

Dále osobně obejde všechny klienty kolem bazénu a zeptá se, zda-li se 
chtějí připojit na danou aktivitu a zapíše si jména. 
 
Je včas na místě a připraven. 
Uvítá klienty a představí se. Vysvětlí pravidla dané aktivity a určí pořadí. 
Animátor zajistí hladký průběh aktivity a její zábavu. 
Po ukončení aktivity vyhlásí vítěze a zapíše si jeho jméno a pozve klienty 
na další aktivitu, nebo připomene večerní program. 
Animátor odchází do své Backstage, vypíše na Diplom jméno vítěze 
(připraveno na večer). 



 

Pokud animátor nemá další aktivitu, nezůstává v Backstage, ale jde dělat 
*PR kolem bazénu. 
 
*PR - public relations - Animátor se snaží navázat přátelský vztah s 
klienty, kdy promuje aktivity animačního týmu nebo doplňkové služby 
hotelu a dává tak ucelené a pravdivé informace o hotelu klientovi. 
 
Po skončení ranního programu se Animátor veřejně do mikrofonu, nebo 
osobně rozloučí s klienty a pozve je na oběd (do restaurace) a připomene 
začátek odpoledního programu. 
 

Chování v restauraci 
Animátor má možnost stravovat se v hotelové restauraci, avšak musí 
dodržovat určitá pravidla. 

1) Vždy se chová slušně 
2) Není hlučný 
3) Čeká, až na něj prijde řada a nepředbíhá se 
4) Vždy poděkuje nebo poprosí 
5) Stále se usmívá a má dobrou náladu 
6) Pomůže klientům pokud je to potřeba 

 
Pokud animátor dojedl, vždy po sobě odnese ze stolu špinavé nádobí a 
připraví stůl tak, aby byl znovu použitelný ke stravování. V prostorách 
hotelové restaurace se zbytečne nezdržuje. 
 

 
Odpolední Pauza 

Pokud mají animátoři odpoledne pauzu (většinou mezi 13:00 hod a 15:00 
hod). Nezdržují se v hotelu a nevyužívají služby hotelu pro svou osobní 
aktivitu. 
Do hotelu přicházejí 15min před začátkem aktivity (viz příprava na ativitu). 
 

Odpolední Program 
Platí to co pro ranní program. 



 

Přivítání do mikrofonu a promování odpoledních aktivit. Připrava na 
aktivitu a zahájení aktivity. 
 

Ukončení odpoledního programu 
Většinou kolem 17:00 ale může být i jinak. Animátor se rozloučí s klienty a 
oznámí večerní program (Začátek mini-disco, Show…). Odchází z hotelu, 
zbytečně se nezdržuje. 
 

Večeře a WELCOME 
Welcome - Pokud je stanoveno hotelem je Animátor vždy přítomen u 
vstupu do hotelové restaurace a zdraví hosty + popřeje dobrou chuť k 
jídlu. Nezapomene pozvat klienty na večerní show. Poté může vstoupit do 
restaurace a dát si večeři :) 
 
 

Večerní program - MINI DISCO 
Večerní program zpravidla zahajuje mini disco, kde animátor pozve 
všechny děti na Stage nebo mimo něj a předcvičuje choreografii na 
písničky. Po skončení MINI-DISCO vyhlásí vítěze a předá dětem diplomy 
za denní aktivity. 
 

Večerní program - PRE SHOW 
Jedná se o program, který následuje před hlavním programem. Má za 
úkol držet “diváky” v akci. Taková PRE-SHOW může být napřiklad hra 
Bingo, nebo interaktivní hry s projektorem. 
Zpravidla PRE-SHOW netrvá více než 45 min. 
Po ukončení PRE-SHOW obvykle hned navazuje hlavní večerní program, 
tak aby nevzniklo “hluché místo” v programu a diváci byli stále aktivní. 
 

Hlavní večerní program 
Začína kolem 21:00 a uvede ho šéf animátor. Zahlásí informace co se 
bude dít. Takový hlavní program může být: 

1) Profesionální 
2) Animátorský 

 



 

PROFESIONÁLNÍ: 
Hotel platí profesionální Show: 

a) Tanečníci 
b) Kouzelníci 
c) Zpěváci 
d) Komedianti 
e) …. 

ANIMÁTORSKÝ: 
a) Animátoři si nacvičí taneční show 
b) Divadelní “sketche” 
c) Různé soutěže s klienty (Men vs Women, Best Couple, Clients vs 

Animacion…) 
d) Interaktivní hry s projektorem a Quiz Show 
e) …. 

 
 

Po skončení hlavního programu animátoři vyhlásí vítěze a předají ceny. 
Rozloučí se s klienty a připomenou zítřejší animační program. Animátor 
poté neodchází domů. 
Zůstává v hotelu a navazuje na PR (viz *PR). 
Baví se s klienty a snaží se navázat přátelský vztah. 
 
Konec večerního programu je většinou kolem 23:00. 
 

Závěrem 
Animátor je člověk, který předává pozitivní energii. Vytváří zábavné 
prostředí a snaží se, aby se všichni v jeho přítomnosti bavili. 
Kouzlo animátora je v tom, že dokáže z obyčejných věcí udělat 
nezapomenutelný zážitek. 
 
Léto Snů 
www.letosnu.cz 

Tomáš Hiller 
Michael Bosy 

http://www.letosnu.cz/

